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OPIS TECHNICZNY  
 

1. Podstawa opracowania.   

Podstawą opracowania jest: 
−  Umowa zawarta z Zamawiającym, tj. Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śl., 
−  Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 2 marca 1999 r., 
−  Dane wyjściowe do projektowania omówione z Inwestorem,  
−  Podkłady mapowe uzyskane z biura geodezyjnego,  
−  Pomiary oraz przeprowadzone wizje lokalne. 

 
2. Cel i zakres opracowania. 

 Celem opracowania jest zaprojektowanie budowy chodnika wzdłuŜ drogi powiatowej 
ul. Mszańskiej w Wodzisławiu Śląskim. 
 Zakres projektu obejmuje budowę jednostronnego chodnika wraz z przebudową 
istniejących zjazdów do posesji  oraz budowę kanalizacji deszczowej. W zakres projektu 
wchodzi równieŜ przebudowa kolidującej z chodnikiem napowietrznej sieci energetycznej 
wraz ze słupami. 
 
3. Opis stanu istniejącego. 

Początek opracowania budowanego chodnika znajduje się na drodze powiatowej 
w okolicy wejścia na ogródki działkowe. Koniec odcinka objętego opracowaniem 
zlokalizowany jest ok. 1090 m dalej  w miejscu połączenia projektowanego chodnika 
z istniejącym chodnikiem  (usytuowanym po lewej stronie jezdni).  

Obecnie ruch pieszych wzdłuŜ ul. Mszańskiej odbywa się poboczami gruntowymi.  
Jezdnia drogi powiatowej posiada szerokość około 6,0 m i nawierzchnię bitumiczną. Ulica 
Mszańska zlokalizowana jest w terenie średnio zabudowanym. 

 Miejscami  za poboczem zlokalizowane są rowy przydroŜne. Wody opadowe i roztopowe 
z jezdni odprowadzane są powierzchniowo do rowów przydroŜnych i miejscowo 
na sąsiadujące posesje. 

 
3.1.  Istniejące uzbrojenie. 

       Na terenie projektowanej drogi znajdują się następujące urządzenia: 
− Wodociąg 
− Kable teletechniczne  
− Kable energetyczne 
− Gazociąg 
− Słupy energetyczne 
− Słupy teletechniczne  

 
 Wszelkie roboty ziemne wykonywane w pobliŜu istniejących urządzeń 
naleŜy prowadzić w sposób ręczny wykonując przekopy kontrolne, pod nadzorem właścicieli 
instalacji. Podczas wykonywania robót naleŜy uwzględnić wszelkie uwagi zawarte 
w uzgodnieniach branŜowych 
 
3.2. Istniejący drzewostan. 

Brak kolizji z istniejącym drzewostanem.  
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4. Charakterystyka stanu projektowanego. 

Celem opracowania jest projekt budowy chodnika wzdłuŜ drogi powiatowej ul. 
Mszańskiej w Wodzisławiu Śląskim, na odcinku od wejścia na ogródki działkowe do początku 
istniejącego chodnika. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ul. Mszańska 
oznaczona jest symbolem KDL 56 i jest droga powiatową, lokalną o kategorii ruchu KR3. 

Długość projektowanego odcinka chodnika wynosi 1090,5 m; jest on zlokalizowany 
po lewej stronie jezdni (patrząc w kierunku Mszany). Szerokość chodnika wynosi 1,5 m - 
bez krawęŜnika i obrzeŜa (z obrzeŜem i krawęŜnikiem – 1,73 m).  Przy krawędzi jezdni 
zostanie ułoŜony krawęŜnik betonowy o wymiarach 15 x 30 cm ułoŜony na ławie betonowej 
z oporem. Nawierzchnia chodnika zostanie wykonana z kostki brukowej betonowej koloru 
szarego i ograniczona od strony pobocza obrzeŜem betonowym o wymiarach 8 x 30 cm 
posadowionym na ławie betonowej z oporem.  
 Zaprojektowano następujące warstwy konstrukcyjne na chodniku: 

− Kostka brukowa betonowa gr.8 cm 
− Podsypka cementowo – piaskowa 1:4 gr. 4 cm 
− Podbudowa tłuczniowa w – wa górna gr. 10 cm 
− Warstwa piasku gr.10 cm 

 
 W zakres opracowania wchodzi przebudowa istniejących wjazdów do posesji . Wjazdy 
zostaną przebudowane na głębokość chodnika tj. 1,5. W miejscach zjazdów naleŜy zabudować 
krawęŜnik betonowy obniŜony o wymiarach  15 x 22 cm posadowiony na ławie betonowej 
z oporem z betonu C12/15. Nawierzchnia zjazdów zostanie ograniczona obrzeŜami 
betonowymi o wymiarach 8 x 30 cm posadowionymi na ławie betonowej z oporem.  
 Warstwy konstrukcyjne na wjazdach przedstawiają się następująco: 

− Kostka brukowa betonowa koloru czerwonego gr.8 cm 
− Podsypka cementowo – piaskowa 1:4 gr. 4 cm 
− Podbudowa tłuczniowa w – wa górna 8 cm 
− Podbudowa tłuczniowa w – wa dolna gr. 15 cm 
− Warstwa piasku gr. 15 cm 
 

W związku z budową kanalizacji deszczowej i zabudową krawęŜnika istnieje obawa 
zniszczenia istniejącej krawędzi jezdni ul. Mszańskiej, dlatego wzdłuŜ krawędzi na całej 
długości przedmiotowego odcinka przewidziano pas z nowymi warstwami bitumicznymi. 
Szerokość pasa wynosi 0,5 m. Po uprzednim sfrezowaniu  warstwy konstrukcyjne 
wymienianego pasa przedstawiają się następująco: 

− Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S gr. 5 cm 
− Warstwa wyrównawcza z betonu asfaltowego AC16W gr.4cm 
− Istniejąca konstrukcja jezdni  

 
5. Odwodnienie 

 Po wybudowaniu chodnika zajdzie konieczność odprowadzenia wody z jednego pasa 
ruchu  jezdni ul. Mszańskiej, która obecnie poprzez pobocze gruntowe spływa na sąsiadujące 
z droga posesje lub do rowu przydroŜnego. W związku z powyŜszym wody opadowe 
i roztopowe z lewego pasa jezdni oraz chodnika zostaną odprowadzone do projektowanej 
kanalizacji deszczowej, zaprojektowanej w chodniku. System kanalizacji deszczowej będzie 
składał się ze studzienek ściekowych Ø 500 mm z włazem  jezdniowym, zlokalizowanych 
przy projektowanym krawęŜniku. Następnie wody opadowe, przykanalikami z rur PVC – U 
klasy S Ø 160 mm, zostaną odprowadzone do projektowanych studni rewizyjnych betonowych  
Ø 1200 mm połączonych kolektorem z rur PVC – U klasy S (SDR 34) ze ścianką litą.  
Do projektowanego kolektora kanalizacji deszczowej zostanie podłączony istniejący przepust 
biegnący pod posesją nr 27. Podłączenie zostanie wykonane rurą PVC – U klasy S ∅ 500 mm 
długości 4,5 m. Rura zostanie włączona do projektowane studni rewizyjnej nr D24. 
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Wody zebrane przez projektowany odcinek kanalizacji deszczowej zostaną odprowadzone 
przez umocniony wylot W1 do rowu przydroŜnego. Wylot W1 kanalizacji deszczowej został 
zlokalizowany w osi rowu. Rury o średnicy 500 mm wyprowadzone do rowu, wysokość 
posadowienia dna wylotu W1 to 250,86 m n.p.m. Dno rowu w miejscu wylotu  znajduje 
się na wysokości 250,86 m n.p.m. Na końcu kolektora zaprojektowano ściankę czołową 
o wymiarach 2,70m x 2,60m x 0,40m. Ścianka czołowa zostanie wykonana z bloczków 
betonowych i posadowiona będzie na ławie z pospółki. 

Na odcinku od wylotu do końca opracowania istniejący rów zostanie przebudowany. 
Przebudowa rowu przydroŜnego będzie polegać na jego przeosiowaniu, pogłębieniu, 
wyprofilowaniu i umocnieniu jego ścian i dna. Długość odcinka przebudowywanego rowu 
wynosi 185,20 m. Ściany rowu, o nachyleniu 1:1, zostaną umocnione płytami 
prefabrykowanymi aŜurowymi o wymiarach 60 x 40 x 10 cm posadowionymi na warstwie 
podsypki piaskowej. Płyty te zostaną dodatkowo mocowane do podłoŜa kotwami metalowymi 
długości 80 cm. Dno rowu zostanie umocnione brukiem z wypełnieniem zaprawą 
na podbudowie z podsypki cementowo – piaskowej 1:4 gr. 10 cm.  Spadki podłuŜne rowu 
wynoszą 4,0 % i 7,40%. 

Przebudowa rowu pociąga za sobą konieczność przebudowy dwóch istniejących 
pod drogami gruntowymi przepustów.  

 Pierwszy przebudowywany przepust będzie miał długość 8,9 m i zostanie wykonany 
z rur PVC – U Ø 500 mm x 14,6 mm szereg cięŜki – SN8 ze ścianką litą . Przepust po obu 
stronach jest zakończony ściankami czołowymi z betonu posadowionymi na ławie z piasku 
o grubości 70 cm. Szerokość ścianek czołowych wynosi 0,40 m. Spadek podłuŜny dna 
przepustu wynosi 7,40%. 

Drugi przebudowywany przepust będzie miał długość 5,8 m i zostanie wykonany z rur 
PVC – U Ø 500 mm x 14,6 mm szereg cięŜki – SN8 ze ścianką litą . Przepust po obu stronach 
jest zakończony ściankami czołowymi z betonu posadowionymi na ławie z piasku o grubości 
70 cm. Szerokość ścianek czołowych wynosi 0,40 m. Spadek podłuŜny dna przepustu wynosi 
4,0%. 

W najniŜszym miejscu pod drogą powiatową ul. Mszańska istnieje przepust o średnicy 
∅ 800 mm. Na istniejącym przepuście o wymiarach 2,0 m x 1,0 m x 0,2 m, posadowionym 
na ławie betonowej z betonu C 12/15, zaprojektowano ścianki czołowe z elementów 
prefabrykowanych o wymiarach 2,0 m x 1,35 m x 0,2 m. 

 

 
Rysunek 1. Przekroje przez prefabrykat ścianki czołowej. 
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